
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.232 DEL 22-11-2023

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione e preso atto dei pareri espressi e firmati 
elettronicamente dai Direttori per quanto di rispettiva competenza.

Direttore Area Giuridica e Organizzativa   -   Dott.ssa Anna Toro

Direttore Area Tecnica e Gestionale          -   Ing. Vincenzo Restaino

Direttore Area Innovazione e Sviluppo      -   //

OGGETTO:
ALIENAZIONE, TRAMITE ASTA PUBBLICA, DI UN GRUPPO 
ELETTROGENO MARCA TESSARI ENERGIA SPA, DI PROPRIETA' DI 
ARPAV. AGGIUDICAZIONE.



Deliberazione n. 232 del 22-11-2023  pag. n. 2 di 3

Il Dirigente dell’U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti riferisce quanto 
segue.

Premesso che:

- è stato pubblicato, in data 10 novembre 2023, sul sito di ARPAV, in Amministrazione 
trasparente, l’avviso di asta pubblica per l’alienazione di un gruppo elettrogeno aperto 
Diesel 30 kVA, marca Tessari Energia spa, di proprietà di ARPAV, sito in Via Nino Bixio, 
1 – Padova, censito al n. 45432 nel Libro degli inventari; 

- l’apertura dei plichi è stata fissata per il 20/11/2023, alle ore 10:00, alla presenza del 
Responsabile Unico del procedimento e dei testimoni, dipendenti di ARPAV;

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata indicata per il 17 novembre alle 
ore 12:00 ed entro tale data sono pervenuti n. 2 plichi esaminati il 20/11/2023 in seduta 
pubblica, come da verbale prot. 0102495, depositato in atti della U.O. proponente;

- a seguito delle operazioni di gara, è risultato che l’offerta più vantaggiosa è quella 
acquisita al prot.n. 0101391 CENTRO HOBBY S.N.C. di Marostegan Davide, con sede 
in Via dell’Industria, 33, 36100 Vicenza – P.Iva: 01890560244, che ha indicato il prezzo 
di euro 2.300,00 (duemilatrecento);

Atteso che in relazione all’aggiudicatario sono state esperite le verifiche sui requisiti 
autocertificati, trattasi, pertanto, con il presente provvedimento:

1. di approvare il verbale di gara per asta pubblica del 20/11/2023 per l’alienazione del 
gruppo elettrogeno aperto Diesel 30 kVA – Marca Tessari Energia Spa – Matricola 4364, 
di cui al prot. 0102495;

2. di autorizzare l’alienazione del bene mobile, a CENTRO HOBBY S.N.C. di Marostegan 
Davide, con sede in Via dell’Industria, 33, 36100 Vicenza – P.Iva: 01890560244, al 
prezzo di euro 2.300,00 (duemilatrecento);

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

Condivisa la proposta del Dirigente dell’U.O. Valorizzazione, Dismissione del Patrimonio e 
Acquisti;

Preso atto che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 20/11/2023, agli atti, 
il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati 
sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza;

Vista la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.;



Deliberazione n. 232 del 22-11-2023  pag. n. 3 di 3

Vista la Legge 28/06/2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021;

DELIBERA

1. di approvare il verbale di asta pubblica del 20/11/2023, prot.n. 0102495, depositato in atti 
della U.O. proponente, per l’alienazione di un Gruppo Elettrogeno aperto Diesel 30 kVA 
– Marca Tessari Energia Spa – Matricola 4364 censito al n. 45432 nel Libro degli 
inventari;

2. di autorizzare l’alienazione del bene al CENTRO HOBBY S.N.C. di Marostegan Davide, 
con sede in Via dell’Industria, 33, 36100 Vicenza – P.Iva: 01890560244, al prezzo di euro 
2.300,00 (duemilatrecento) dando atto che detto importo sarà rilevato al conto 
0701010105 “Plusvalenze da cessione di impianti”, di competenza dell’esercizio 2023 – 
Bilancio ordinario – Cos 110500100;

3. di dare atto che il prezzo di acquisto dovrà essere corrisposto, in unica soluzione, a 
seguito di emissione di nota di debito (fuori campo IVA), tramite il sistema PagoPa, sul 
bollettino IUV che sarà trasmesso da ARPAV all’aggiudicatario, ponendo, a carico di 
quest’ultimo, l’assolvimento dell’imposta di bollo dovuta;

4. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2023.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


